

관 : (700) 사업비용

항 : (710) 영업비용

세항 : (714) 관거비

목 : (101) 인건비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목	예산액	전년도 예산액	증감
합 계	32,187,569	35,073,694	△ 2,886,125
700 사업비용	32,187,569	35,073,694	△ 2,886,125
710 영업비용	31,540,856	34,689,352	△ 3,148,496
714 관거비	1,780,417	1,754,503	25,914
100 인력운영비	67,418	66,862	556
101 인건비	57,418	46,862	10,556
04 기간제근로자등보수	57,418	46,862	10,556
○ 하수관거 및 우수토실 준설 인부임	48,598		
o 기본급	51,920원 × 3명 × 5일 × 52주	40,498	
o 유급 주휴수당	51,920원 × 1일 × 3명 × 52주	8,100	
○ 부상치료비	1,000,000원 × 3명 × 2회	6,000	
○ 간식비	2,000원 × 3명 × 5일 × 52주	1,560	
○ 피복비 등	1,260		
o 작업복	100,000원 × 3명 × 2회	600	
o 안전화	50,000원 × 3명 × 2회	300	
o 장화	30,000원 × 3명 × 2회	180	
o 우의	30,000원 × 3명 × 2회	180	
107 퇴직급여	10,000	20,000	△ 10,000
○ 기간제근로자 등 퇴직금	5,000,000원 × 2명	10,000	
200 운영경비	596,099	570,741	25,358
201 일반운영비	126,372	126,372	0
01 사무관리비	124,572	124,572	0
1. 일반수용비	74,072		
o 2005년, 2008년 하수관거정비 BTL사업 성과평가 수수료	17,318,000원 × 4회	69,272	
o 문수동중계펌프장 전기 안전점검 대행 수수료	250,000원 × 1개소 × 12월	3,000	
o 도원지구 우수처리시설 전기 안전점검 대행 수수료	150,000원 × 1개소 × 12월	1,800	
2. 위원회 등 운영수당	10,500		
o 공공하수처리시설 운영 성과평가 위원회 참석수당	150,000원 × 6명 × 1회	900	

관 : (700) 사업비용

항 : (710) 영업비용

세항 : (714) 관거비

목 : (201) 일반운영비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 05, 08 BTL사업 성과 평가 위원회 참석수당 150,000원 × 16명 × 4회 	9,600		
	3. 임차료(하수도 생활민원처리 응급복구 장비)	40,000		
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 백호우 350,000원 × 10일 ○ 덤 프 350,000원 × 10일 ○ 준설차량 1,650,000원 × 20일 	3,500 3,500 33,000		
	02 공공운영비	1,800	1,800	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 도원지구 우수저류시설 관리 인터넷 및 전용회선 사용료 150,000원 × 1개소 × 12월 	1,800		
	202 여비	6,990	6,990	0
	01 국내여비	6,990	6,990	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 하수관거 정비, BTL사업 현장 점검 20,000원 × 2명 × 5일 × 12월 ○ 하수관거 정비, BTL사업 회의 참석 85,000원 × 2명 × 3일 × 3회 ○ 국도비 보조사업 설치인가 협의 등(도청, 영산강유역환경청, 환경부) 85,000원 × 2명 × 3일 × 6회 	2,400 1,530 3,060		
	206 재료비	48,000	53,700	△ 5,700
	01 일반재료비	48,000	53,700	△ 5,700
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 록-하드(25kg) 12,000원 × 600포 ○ 스피드락(25kg) 36,000원 × 300통 ○ 기타 현장재료(자갈, 모래, 시멘트 등) 구입 7,000,000원 × 1식 ○ 하수도 맨홀뚜껑 구입(잠금밀폐식 ø648*110mm) 340,000원 × 50개 ○ 준설포대(20리터) 240원 × 25,000매 	7,200 10,800 7,000 17,000 6,000		
	212 복리후생비	5,955	4,897	1,058
	01 사회보험부담금	5,955	4,897	1,058
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 기간제근로자 각종 보험 및 부담금 등 <ul style="list-style-type: none"> ○ 국민연금 부담금 48,598,000원 × 4.5/100 ○ 건강보험 부담금 48,598,000원 × 2.995/100 ○ 노인장기요양보험 부담금 1,456,000원 × 6.55/100 ○ 고용보험 <ul style="list-style-type: none"> - 실업급여 48,598,000원 × 0.65/100 - 고용안정, 직업능력개발보험료 48,598,000원 × 0.85/100 ○ 산재보험 부담금 48,598,000원 × 1/100 	5,955 2,187 1,456 96 730 316 414 486		

관 : (700) 사업비용

항 : (710) 영업비용

세항 : (714) 관거비

목 : (212) 복리후생비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
	○ 사회보험부담금 정산분	1,000,000원 × 1식	1,000	
214	수선유지교체비	333,782	303,782	30,000
05	기타교체비	330,000	300,000	30,000
	○ 하수관거 준설공사(상반기	40,000,000원 × 7.5km	300,000	
	○ 하수관거 CCTV촬영	4,000,000원 × 7.5km	30,000	
06	시설장비유지비	3,782	3,782	0
	○ 원처리 복구장비 유지비(양수기 6, 이동식발전기	3,782		
	○ 유류대(휘발유)	1,964원 × 500ℓ	982	
	○ 수리비 등	100,000원 × 7대 × 4회	2,800	
215	동력비	75,000	75,000	0
	○ 문수펌프장 및 도원지구 우수저류시설 등 전기사용료	6,250,000원 × 12월	75,000	
300	경상이전	1,116,900	1,116,900	0
301	일반보상금	600	600	0
10	행사실비보상금	600	600	0
	○ 공공하수처리시설 운영 성과평가회의 참석위원 여비 등	100,000원 × 6명 × 1회	600	
307	민간이전	1,116,300	1,116,300	0
05	민간위탁금	1,116,300	1,116,300	0
	○ 2005년 하수관거 정비 BTL사업 운영관리비	421,200,000원 × 1식	421,200	
	○ 2008년 하수관거 정비 BTL사업 운영관리비	695,100,000원 × 1식	695,100	
716	처리장비	9,193,937	6,296,598	2,897,339
200	운영경비	3,880,685	1,282,798	2,597,887
201	일반운영비	18,134	32,853	△ 14,719
01	사무관리비	18,134	32,853	△ 14,719
1.	일반수용비	18,134		
	○ 수질TMS측정기기 정도검사 수수료	1,524		
	○ 화학적산소요구량 연속자동측정기	755,000원 × 1회	755	
	○ 부유물질량 연속자동측정기	549,000원 × 1회	549	
	○ 검사요원 출장비 지급액	220,000원 × 1회	220	
	○ 소규모 공공하수처리시설 유량계 검사 및 교정비	605,000원 × 10개소	6,050	

관 : (700) 사업비용

항 : (710) 영업비용

세항 : (716) 처리장비

목 : (201) 일반운영비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
	○ 소규모 공공하수처리시설(남면 황간) 기술진단 수수료 10,560,000원 × 1개소	10,560		
202	여비	8,305	8,305	0
01	국내여비	8,305	8,305	0
	○ 하수종말처리장 운영관련 각종 세미나 및 회의 참석 85,000원 × 3명 × 3일 × 5회	3,825		
	○ 마을하수처리장 운영상태 및 관거 점검 20,000원 × 28개소 × 2일 × 4회	4,480		
206	재료비	333,000	277,640	55,360
01	일반재료비	333,000	277,640	55,360
	○ 중계펌프장 예비품 구입 87,700,000원 × 1식	87,700		
	○ 하수슬러지 건조처리시설 예비품구입(콘베어벨트 외 9종) 141,400,000원 × 1식	141,400		
	○ 중계펌프장 탈취설비 탈취제 약품구입(4개소) 18,900,000원 × 4개소	75,600		
	○ 본처리장 예비품 구입 28,300,000원 × 1식	28,300		
214	수선유지교체비	905,066	964,000	△ 58,934
05	기타교체비	604,066	554,000	50,066
	○ 공공하수처리시설 시설물 수선비 249,366,000원 × 1식	249,366		
	○ 생물반응조(3.5지) 산기관 수선 및 교체비 166,200,000원 × 1식	166,200		
	○ 돌산대교 하수관로 보수공사 59,100,000원 × 1식	59,100		
	○ 소규모 마을하수처리장 구역 내 생활민원처리비(28개소) 129,400,000원 × 1식	129,400		
06	시설장비유지비	301,000	410,000	△ 109,000
	○ 중계펌프장 수중펌프 수선(15대) 10,000,000원 × 15대 × 1/2	75,000		
	○ 중계펌프장 저류조 준설(2개소) 20,000,000원 × 2개소	40,000		
	○ 공공하수처리시설 유지관리비 186,000,000원 × 1식	186,000		
215	동력비	2,616,180	0	2,616,180
	공공하수처리시설 전력요금 218,015,000원 × 12월	2,616,180		
300	경상이전	5,313,252	5,013,800	299,452
301	일반보상금	12,000	12,000	0
12	기타보상금	12,000	12,000	0

관 : (700) 사업비용

항 : (710) 영업비용

세항 : (716) 처리장비

목 : (301) 일반보상금

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
	○ 분뇨수거 처리비 징수 대행교부금 120,000,000원 × 10/100	12,000		
307	민간이전	5,301,252	5,001,800	299,452
05	민간위탁금	5,301,252	5,001,800	299,452
	○ 공공하수처리시설 운영관리 민간위탁금 5,299,452,000원 × 1식	5,299,452		
	○ 경도지구 하수처리 위탁 수수료 1,800,000원 × 1식	1,800		
751	일반관리비	20,566,502	26,638,251	△ 6,071,749
100	인력운영비	1,272,324	1,268,559	3,765
101	인건비	1,189,004	1,182,599	6,405
01	보수	1,005,956	1,020,283	△ 14,327
1.	기본급	736,787		
	○ 봉급(현원 20명)	684,852		
	○ 5급 4,116,000원 × 1명 × 12월	49,392		
	○ 6급 3,700,000원 × 5명 × 12월	222,000		
	○ 7급 3,130,000원 × 6명 × 12월	225,360		
	○ 8급 2,495,000원 × 5명 × 12월	149,700		
	○ 9급 1,600,000원 × 2명 × 12월	38,400		
	○ 상여금	51,935		
	○ 정근수당 684,852,000원 × 0.91/12	51,935		
2.	수 당	154,682		
	○ 정액수당	85,513		
	○ 정근수당 가산금	23,160		
	－ 25년이상 130,000원 × 8명 × 12월	12,480		
	－ 20년이상 ~ 25년미만 110,000원 × 3명 × 12월	3,960		
	－ 15년이상 ~ 20년미만 80,000원 × 5명 × 12월	4,800		
	－ 10년이상 ~ 15년미만 60,000원 × 1명 × 12월	720		
	－ 5년이상 ~ 10년미만 50,000원 × 2명 × 12월	1,200		
	○ 대우공무원 수당	8,259		
	－ 5급 대우 141,100원 × 1명 × 12월	1,694		
	－ 6급 대우 115,160원 × 3명 × 12월	4,146		
	－ 7급 대우 100,770원 × 2명 × 12월	2,419		
	○ 가족수당	16,080		
	－ 배우자 40,000원 × 17명 × 12월	8,160		

관 : (700) 사업비용

항 : (710) 영업비용

세항 : (751) 일반관리비

목 : (101) 인건비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
	－ 존.비속	20,000원 × 30명 × 12월	7,200	
	－ 셋째자녀 가산금	30,000원 × 2명 × 12월	720	
	○ 자녀학비보조수당		5,050	
	－ 고등학생	420,790원 × 3명 × 4회	5,050	
	○ 특수업무수당		6,600	
	－ 기술정보수당(5급)	50,000원 × 1명 × 12월	600	
	－ 기술정보수당(6,7급)	30,000원 × 5명 × 12월	1,800	
	－ 기술정보수당(8급이하)	20,000원 × 7명 × 12월	1,680	
	－ 기술정보수당 가산금	30,000원 × 7명 × 12월	2,520	
	○ 위험근무수당(갑종)	50,000원 × 11명 × 12월	6,600	
	○ 시간외 근무수당(정액분)		19,764	
	－ 6급	10,331원 × 5명 × 10시간 × 12월	6,199	
	－ 7급	9,332원 × 6명 × 10시간 × 12월	6,720	
	－ 8급	8,378원 × 5명 × 10시간 × 12월	5,027	
	－ 9급	7,573원 × 2명 × 10시간 × 12월	1,818	
	○ 시간외 근무수당(초과분)		69,169	
	○ 6급	10,331원 × 5명 × 35시간 × 12월	21,696	
	○ 7급	9,332원 × 6명 × 35시간 × 12월	23,517	
	○ 8급	8,378원 × 5명 × 35시간 × 12월	17,594	
	○ 9급	7,573원 × 2명 × 35시간 × 12월	6,362	
	3. 정액급식비		29,640	
	○ 정규직	130,000원 × 19명 × 12월	29,640	
	4. 명절휴가비		68,486	
	○ 정규직	684,852,000원 × 1/12 × 60% × 2회	68,486	
	5. 연가보상비		16,361	
	○ 정규직	684,852,000원 × 86% × 1/12 × 1/30 × 10일	16,361	
03	무기계약근로자보수		176,294	157,628
	○ 하수관거 준설원 및 오수관리원 인건비		127,728	18,666
	○ 기본급	1,786,000원 × 3명 × 12월	64,296	
	○ 상여금	64,296,000원 × 4/12	21,432	
	○ 명절휴가비	1,786,000원 × 3명 × 120%	6,430	
	○ 교통보조비	80,000원 × 3명 × 12월	2,880	

관 : (700) 사업비용

항 : (710) 영업비용

세항 : (751) 일반관리비

목 : (101) 인건비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
○ 정액급식비	70,000원 × 3명 × 12월	2,520		
○ 작업장려수당	80,000원 × 2명 × 12월	1,920		
○ 직무수당	50,000원 × 3명 × 12월	1,800		
○ 시간외근무수당	12,110원 × 150% × 3명 × 12시간 × 12월	7,848		
○ 휴일근무수당	145,320원 × 3명 × 36일	15,695		
○ 연차유급 휴가수당	96,880원 × 3명 × 10일	2,907		
○ 하수도(지하수) 계측기설치 및 검침원 인건비		40,526		
○ 기본급	1,936,000원 × 1명 × 12월	23,232		
○ 상여금	23,232,000원 × 4/12	7,744		
○ 명절휴가비	1,936,000원 × 1명 × 120%	2,324		
○ 교통보조비	80,000원 × 1명 × 12월	960		
○ 정액급식비	70,000원 × 1명 × 12월	840		
○ 작업장려수당	80,000원 × 1명 × 12월	960		
○ 직무수당	50,000원 × 1명 × 12월	600		
○ 시간외 근무수당	13,060원 × 150% × 1명 × 12시간 × 12월	2,821		
○ 연차유급 휴가수당	104,480원 × 1명 × 10일	1,045		
○ 부상치료비	1,000,000원 × 3명	3,000		
○ 급량비	7,000원 × 4명 × 10식 × 12월	3,360		
○ 피복비 등		1,680		
○ 작업복	100,000원 × 4명 × 2회	800		
○ 안전화	50,000원 × 4명 × 2회	400		
○ 장 화	30,000원 × 4명 × 2회	240		
○ 우 의	30,000원 × 4명 × 2회	240		
04 기간제근로자등보수		6,754	4,688	2,066
○ 하수도사업특별회계 결산 및 경영평가 보조 일시사역 인부임		6,754		
○ 기본급	48,240원 × 1명 × 120일	5,789		
○ 유급휴가수당	48,240원 × 1명 × 20일	965		
106 직무수행경비		58,320	60,960	△ 2,640
01 직책급여업무수행경비		1,200	1,200	0
○ 직책급여업무수행 활동비		1,200		
○ 5급	100,000원 × 1명 × 12월	1,200		
02 직급보조비		31,200	32,880	△ 1,680

관 : (700) 사업비용

항 : (710) 영업비용

세항 : (751) 일반관리비

목 : (106) 직무수행경비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
○ 직급보조비		31,200		
○ 5급	250,000원 × 1명 × 12월	3,000		
○ 6급	155,000원 × 5명 × 12월	9,300		
○ 7급	140,000원 × 6명 × 12월	10,080		
○ 8~9급	105,000원 × 7명 × 12월	8,820		
03 특정업무수행경비		25,920	26,880	△ 960
○ 특정업무수행 활동비		25,920		
○ 공기업종사공무원	80,000원 × 19명 × 12월	18,240		
○ 하수도요금 과징담당공무원	80,000원 × 3명 × 12월	2,880		
○ 예산, 결산, 경영평가, 계약업무 담당공무원	80,000원 × 5명 × 12월	4,800		
107 퇴직급여		25,000	25,000	0
○ 공무원 퇴직금	25,000,000원 × 1명	25,000		
200 운영경비		18,483,723	25,071,320	△ 6,587,597
201 일반운영비		82,956	82,956	0
01 사무관리비		54,300	54,300	0
1. 일반수용비		54,300		
○ 일반수용비 총액계상	30,000,000원 × 1식	30,000		
○ 2015년도 지방공기업 하수도특별회계 결산서 제작				
50,000원 × 50부 × 1회		2,500		
○ 지하수 폐공찾기 홍보물(현수막) 제작	80,000원 × 30개소 × 2회	4,800		
○ 지하수 수질측정망 수질검사 수수료	250,000원 × 10개소 × 2회	5,000		
○ 2015년도 하수도특별회계 결산감사 용역수수료	12,000,000원 × 1식	12,000		
02 공공운영비		28,656	28,656	0
1. 공공요금 및 제세		11,600		
○ 공공요금 및 제세 총액 계상	5,000,000원 × 1식	5,000		
○ 한국상하수도협회비	6,600,000원 × 1식	6,600		
3. 차량선박비(하수도정비, 마을하수도 점검)		17,056		
○ 엔진오일 및 각종 필터 교환	120,000원 × 2대 × 4회	960		
○ 타이어 및 차량 수리비	1,200,000원 × 2대 × 2회	4,800		
○ 차량유류(경유)	1,765원 × 2대 × 3,200ℓ	11,296		
202 여비		68,650	51,450	17,200
01 국내여비		46,650	46,650	0

관 : (700) 사업비용

항 : (710) 영업비용

세항 : (751) 일반관리비

목 : (202) 여비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
○ 하수도과 업무추진 총액계상	32,730,000원 × 1식	32,730		
○ 하수도업무 선진지견학 및 합동집무 참석여비	85,000원 × 2명 × 3일 × 6회	3,060		
○ 하수도(지하수) 계측기 검침 업무추진 여비	20,000원 × 2명 × 12일 × 12월	5,760		
○ 하수도관련 법률자문 및 소송업무추진 여비	85,000원 × 3명 × 1일 × 12회	3,060		
○ 예산확보 활동 중앙부처 등 방문	85,000원 × 3명 × 1일 × 8회	2,040		
03 국외업무여비		10,000	0	10,000
○ 국제 하수도 협회 세미나 참석	5,000,000원 × 2명 × 1회	10,000		
05 전문교육기관여비		4,800	4,800	0
○ 하수도 업무 전문기관 교육여비 총액계상	4,800,000원 × 1식	4,800		
08 무기계약근로자등여비		7,200	0	7,200
○ 하수도 준설원 관내 하수도 준설 여비	10,000원 × 2명 × 10일 × 12월	2,400		
○ 오수관리원 관내 하수펌프장 점검 여비	20,000원 × 1명 × 10일 × 12월	2,400		
○ 지하수 검침 현장활동 여비	20,000원 × 1명 × 10일 × 12월	2,400		
203 업무추진비		9,000	9,000	0
02 정원가산업무추진비		800	800	0
○ 하수도과 직원 사기진작 경비(정원 20명)	40,000원 × 20명	800		
03 시책업무추진비		4,000	4,000	0
○ 하수도사업 시책업무추진비	4,000,000원 × 1식	4,000		
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○ 하수도과 부서운영업무추진비	350,000원 × 12월	4,200		
212 복리후생비		52,638	48,948	3,690
01 사회보험부담금		23,278	19,588	3,690
○ 공무원 및 기간제근로자 각종 보험 및 부담금 등		23,278		
○ 국민연금 부담금	179,328,000원 × 4.5/100	8,070		
○ 건강보험 부담금	179,328,000원 × 2.995/100	5,371		
○ 노인장기요양보험	5,371,000원 × 6.55/100	352		
○ 고용보험		2,691		

관 : (700) 사업비용

항 : (710) 영업비용

세항 : (751) 일반관리비

목 : (212) 복리후생비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 실업급여 179,328,000원 × 0.65/100 1,166 - 고용안정, 직업능력개발보험료 179,328,000원 × 0.85/100 1,525 o 산재보험 부담금 179,328,000원 × 1/100 1,794 o 사회보험 부담금 정산분 5,000,000원 × 1식 5,000 			
09	기타복리후생비	29,360	29,360	0
1.	피복비	1,080		
	○ 현장근무자(검침원 등) 작업복 등 구입	1,080		
	o 작업복 100,000원 × 3명 × 2회 600			
	o 안전화 50,000원 × 3명 × 2회 300			
	o 우 의 30,000원 × 3명 × 2회 180			
2.	급량비	28,280		
	○ 부서운영 총액계상 20,496,000원 × 1식 20,496			
	○ 지하수 신고 및 배수설비 민원업무 추진 특근 급식비			
	7,000원 × 2명 × 10일 × 12월 1,680			
	○ 하수도 생활민원처리 비상근무 특근 급식비			
	7,000원 × 7명 × 8일 × 12월 4,704			
	○ 자연재난 비상근무 및 긴급 하수도 정비 특근 급식비			
	7,000원 × 20명 × 10회 1,400			
213	교육훈련비	4,080	4,290	△ 210
	○ 위탁교육비	4,080		
	o 하수도 운영 및 관리자반 과정 교육 280,000원 × 1명 × 1회 280			
	o 하수도 공기업 예산, 회계(결산)과정 교육 210,000원 × 3명 × 1회 630			
	o 하수도시설기준 과정 교육 350,000원 × 2명 × 1회 700			
	o 민간위탁관리 실무과정 교육 210,000원 × 2명 × 1회 420			
	o 하수관거 운영 및 유지관리 과정 교육 210,000원 × 3명 × 1회 630			
	o 하수도사용료 및 원인자부담금 제도과정 교육			
	210,000원 × 1명 × 1회 210			
	o 지하수관리자반 과정 교육 210,000원 × 1명 × 1회 210			
	o 기타 하수도 교육 및 세미나 참가비 등 총액 1,000,000원 × 1식 1,000			
214	수선유지교체비	30,600	30,240	360
05	기타교체비	15,000	15,000	0
	○ 지하수 폐공 처리공사 3,000,000원 × 5공 15,000			

관 : (700) 사업비용

항 : (710) 영업비용

세항 : (751) 일반관리비

목 : (214) 수선유지교체비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
06	시설장비유지비	15,600	15,240	360
	○ 계약관리 및 적격심사 프로그램 유지보수 400,000원 × 12월	4,800		
	○ 지방공기업 예산회계시스템 운영지원 및 유지보수 6,000,000원 × 1식	6,000		
	○ 전산장비 유지관리 보수 400,000원 × 12월	4,800		
219	감가상각비	18,235,799	24,844,436	△ 6,608,637
	○ 감가상각비	18,235,799		
	o 건물 436,505,765원 × 1년	436,506		
	o 구축물 13,562,833,661원 × 1년	13,562,834		
	o 기계장치 4,202,075,429원 × 1년	4,202,076		
	o 차량운반구 5,517,235원 × 1년	5,518		
	o 공기구비품 28,864,220원 × 1년	28,865		
300	경상이전	810,455	298,372	512,083
304	연금부담금 등	149,330	196,364	△ 47,034
01	연금부담금	112,961	151,092	△ 38,131
	○ 공무원 연금부담금 및 보전금 826,307,000원 × 9.337/100	77,153		
	○ 퇴직수당 부담금 826,307,000원 × 4.2014/100	34,717		
	○ 공무원 재해부담금 826,307,000원 × 0.132/100	1,091		
02	국민건강보험부담금	36,369	45,272	△ 8,903
	○ 공무원 건강보험 부담금 826,307,000원 × 2.995/100	24,748		
	○ 노인장기요양보험 부담금 24,748,000원 × 6.55/100	1,621		
	○ 건강보험, 노인장기요양보험 정산분 10,000,000원 × 1식	10,000		
305	배상금등	550,000	30,000	520,000
	○ 하수도시설로 인한 피해 국가배상금 30,000,000원 × 1식	30,000		
	○ 공공하수처리시설 방류수 어업피해 손실보상금(일부) 2,600,000,000원 × 20%	520,000		
317	공기업특별회계간부담금	111,125	72,008	39,117
	○ 하수도 사용료 위탁징수 수수료 9,223,720,000원 × 0.6 × 2/100	110,685		
	○ 하수도 사용료 전산처리(인쇄)고지서 용지 구입 88,000원 × 5박스	440		
770	영업외비용	50,000	55,000	△ 5,000
771	지급이자및취급제비	50,000	55,000	△ 5,000
300	경상이전	50,000	55,000	△ 5,000

관 : (700) 사업비용

항 : (770) 영업외비용

세항 : (771) 지급이자및취급제비

목 : (311) 차입금이자상환

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
	311 차입금이자상환	50,000	55,000	△ 5,000
	04 중앙정부차입금이자상환	50,000	55,000	△ 5,000
	○ 하수슬러지 건조처리시설 융자금 이자상환(국50,000)			
	50,000,000원 × 1식	50,000		
	780 특별손실	30,000	30,000	0
	782 전기손익수정손실	30,000	30,000	0
	758 전기손익수정손실	30,000	30,000	0
	○ 하수도 사용료 등 과오납금 반환	30,000		
	30,000,000원 × 1식	30,000		
	800 예비비	566,713	299,342	267,371
	801 예비비	566,713	299,342	267,371
	801 예비비	566,713	299,342	267,371
	○ 하수도사업비용 예비비	566,713		
	566,713,000원 × 1식	566,713		

관 : (200) 자본적지출

항 : (230) 유형자산취득

세항 : (234) 건축물

목 : (401) 시설비및부대비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목	예산액	전년도 예산액	증감
합 계	34,911,550	33,781,480	1,130,070
200 자본적지출	34,911,550	33,781,480	1,130,070
230 유형자산취득	33,891,926	32,312,229	1,579,697
234 건축물	33,679,576	31,910,579	1,768,997
401 시설비및부대비	33,679,576	31,910,579	1,768,997
01 시설비	31,714,521	30,443,310	1,271,211
○ 율촌 면단위 하수도시설공사(국4,971,000/도213,000/시0)			
5,184,000,000원 × 92.65/100	4,802,976		
○ 군내마을 하수도 시설공사(국300,000/시129,000)			
429,000,000원 × 99.37/100	426,298		
○ 두문포마을 하수도 시설공사(국300,000/시129,000)			
429,000,000원 × 99.37/100	426,298		
○ 하수종말처리장 에너지자립화사업(국6,900,000/도295,700/시0)			
7,195,700,000원 × 91.28/100	6,568,235		
○ 연등천 차집관로 정비공사(국3,480,000/시0)			
3,480,000,000원 × 91.08/100	3,169,584		
○ 학동지구 하수저류시설 설치사업(국3,290,000/시0)			
3,290,000,000원 × 93.52/100	3,076,808		
○ 돌산읍 우두리 하수도정비 중점관리사업(국6,400,000/시0)			
6,400,000,000원 × 93.52/100	5,985,280		
○ 2005년 하수관거정비BTL사업 임대료(국2,862,000/시0)			
2,862,000,000원 × 1식	2,862,000		
○ 2008년 하수관거정비BTL사업 임대료(국2,625,000/시0)			
2,625,000,000원 × 1식	2,625,000		
○ 오천산단 하수도 관로시설공사	500,000,000원 × 99.28/100	496,400	
○ 소규모 하수도시설 및 정비공사		945,642	
○ 하수도 맨홀시설 및 정비공사	740,740원 × 135개소 × 99.28/100	99,280	
○ 하수도 측구시설 및 정비공사	450,000원 × 450m × 99.28/100	201,042	
○ 하수도 관로 시설 및 정비공사	500,000원 × 400m × 99.28/100	198,560	
○ 하수도 생활민원 처리사업	4,000,000원 × 75건 × 99.28/100	297,840	
○ 하수도 행정 종합관찰제 보고 처리사업			
5,000,000원 × 30건 × 99.28/100	148,920		

관 : (200) 자본적지출

항 : (230) 유형자산취득

세항 : (234) 건축물

목 : (401) 시설비및부대비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
○ 주민 참여예산 지역현안 건의사업		330,000		
○ 광림동 5통 하수관로 설치공사	5,000,000원 × 1식	5,000		
○ 대교동 6통 대한슈퍼 앞 하수도 정비공사	50,000,000원 × 1식	50,000		
○ 대교동 1통 산수몽 아래 하수도 정비공사	8,000,000원 × 1식	8,000		
○ 대교동 9통 궁정횃집 아래 하수도 정비공사	10,000,000원 × 1식	10,000		
○ 대교동 12통 하수도 맨홀 정비공사	10,000,000원 × 1식	10,000		
○ 전남대 국동캠퍼스 후문 앞 하수도 그레이팅 교체공사	25,000,000원 × 1식	25,000		
○ 구봉중학교 정문 밑 하수도 그레이팅 교체공사	7,000,000원 × 1식	7,000		
○ 미평동 고락마을 그레이팅교체 및 도로 재포장공사	30,000,000원 × 1식	30,000		
○ 남해화학사택 앞 상암로 우수관로 단면 확장공사	30,000,000원 × 1식	30,000		
○ 한화사택 앞 도로 우수받이 교체공사	50,000,000원 × 1식	50,000		
○ 소제마을 내 배수로 확장공사	50,000,000원 × 1식	50,000		
○ 광무동 6, 7통 하수도 맨홀 교체공사	15,000,000원 × 1식	15,000		
○ 서강동 7통 마을 안길 하수도 설치공사	20,000,000원 × 1식	20,000		
○ 대북마을 하수도 설치공사	20,000,000원 × 1식	20,000		
02 감리비		1,946,817	1,406,355	540,462
○ 율촌 면단위 하수도 시설공사	5,184,000,000원 × 7.35/100	381,024		
○ 여수 하수종말처리장 에너지 자립화사업	7,195,700,000원 × 8.72/100	627,465		
○ 연등천 차집관로 정비공사	3,480,000,000원 × 8.92/100	310,416		
○ 학동지구 하수저류시설 설치사업	3,290,000,000원 × 6.48/100	213,192		
○ 돌산읍 우두리 하수도정비 중점관리사업	6,400,000,000원 × 6.48/100	414,720		
03 시설부대비		18,238	60,914	△ 42,676
○ 군내마을 하수도 시설공사	429,000,000원 × 0.63/100	2,702		
○ 두문포마을 하수도 시설공사	429,000,000원 × 0.63/100	2,702		
○ 오천산단 하수도 관로시설공사	500,000,000원 × 0.72/100	3,600		
○ 소규모 하수도시설 및 정비공사		6,858		
○ 하수도 맨홀시설 및 정비공사	740,740원 × 135개소 × 0.72/100	720		

관 : (200) 자본적지출

항 : (230) 유형자산취득

세항 : (234) 건축물

목 : (401) 시설비및부대비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
	○ 하수도 측구시설 및 정비공사 450,000원 × 450m × 0.72/100	1,458		
	○ 하수도 관로시설 및 정비공사 500,000원 × 400m × 0.72/100	1,440		
	○ 하수도 생활민원 처리사업 4,000,000원 × 75건 × 0.72/100	2,160		
	○ 하수도 행정 종합관찰제 보고 처리사업 5,000,000원 × 30건 × 0.72/100	1,080		
	○ 주민 참여예산 지역현안 건의사업 330,000,000원 × 0.72/100	2,376		
235	기계장치	207,000	390,000	△ 183,000
401	시설비및부대비	207,000	390,000	△ 183,000
01	시설비	205,965	387,192	△ 181,227
	○ 관리동 홍보 시청각실 보수공사 20,000,000원 × 98.92/100	19,784		
	○ 관리동 흡수식냉온수기 및 냉각탑보수공사 7,000,000원 × 99.10/100	6,937		
	○ 건물 및 철재류 도장공사 60,000,000원 × 99.10/100	59,460		
	○ 슬러지 저류조 유량계 설치공사 20,000,000원 × 98.92/100	19,784		
	○ 공공하수처리시설 기계장치 긴급 보수공사 50,000,000원 × 2회	100,000		
03	시설부대비	1,035	2,808	△ 1,773
	○ 관리동 홍보 시청각실 보수공사 20,000,000원 × 1.08/100	216		
	○ 관리동 흡수식냉온수기 및 냉각탑보수공사 7,000,000원 × 0.90/100	63		
	○ 건물 및 철재류 도장공사 60,000,000원 × 0.90/100	540		
	○ 슬러지 저류조 유량계 설치공사 20,000,000원 × 1.08/100	216		
237	공기구비품	5,350	11,650	△ 6,300
405	자산취득비등	5,350	11,650	△ 6,300
01	자산취득비	5,350	11,650	△ 6,300
	○ 사무용 의자 교체 구입 350,000원 × 5개	1,750		
	○ 하수도 검침용 핸드터미널 구입 1,200,000원 × 3대	3,600		
280	비유동부채상환	508,000	503,000	5,000
282	정부차입금 원금 상환	508,000	503,000	5,000
601	차입금원금상환	508,000	503,000	5,000
04	중앙정부차입금원금상환	508,000	503,000	5,000
	○ 하수슬러지 건조처리시설 융자금 원금상환(국752,000) 508,000,000원 × 1건	508,000		
800	예비비	511,624	628,251	△ 116,627
801	예비비	511,624	628,251	△ 116,627

관 : (200) 자본적지출

항 : (800) 예비비

세항 : (801) 예비비

목 : (801) 예비비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
801	예비비	511,624	628,251	△ 116,627
	○ 자본비용 예비비	511,624		
	511,624,000원 × 1식			